

令和3年9月17日（令和3年10月8日）

寺田拡幅上り線標識設置工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	寺田拡幅上り線標識設置工事
工事地名	(自) 京都府城陽市寺田金尾地先 (至) 京都府城陽市富野小樋尻地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	京都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	186日間 自 令和 3年 9月18日 (当初) 至 令和 4年 3月22日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道24号	2 2) 処 分 費 等	3,055
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	寺田拡幅上り線標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		7,653,309				
道路土工		式	1		4,794				
残土処理工		式	1		4,794				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6	799.1	4,794			単-1号	
舗装工		式	1		94,543				
透水性舗装工		式	1		94,543				
フィルター層	フィルター材 仕上り厚 50mm	m2	27	824	22,248			単-2号	
下層路盤(歩道部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	27	723.6	19,537			単-3号	
表層	開粒度アスファルト混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	27	1,954	52,758			単-4号	
標識工		式	1		7,301,010				
小型標識工		式	1		3,606,820				
標識柱(1)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.6m 5基以上	基	2	42,180	84,360			単-5号	

設計内訳書

工事名	寺田拡幅上り線標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識柱 (2)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.6m 5基以上	基	2	42,180	84,360			単-6号	
標識柱 (3)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.45m 5基以上	基	6	42,180	253,080			単-7号	
標識柱 (4)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.45m 5基以上	基	1	42,180	42,180			単-8号	
標識柱 (5)	単柱式 径89.1 柱長さ 5.3m 5基以上	基	2	58,460	116,920			単-9号	
標識柱 (6)	単柱式 径89.1 柱長さ 4.55m 5基以上	基	1	78,710	78,710			単-10号	
標識柱 (7)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.2m 5基以上	基	6	42,180	253,080			単-11号	
標識柱 (8)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 5基以上	基	4	42,180	168,720			単-12号	
標識柱 (9)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.0m 5基以上	基	1	42,180	42,180			単-13号	
標識柱 (11)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.1m 5基以上	基	2	42,180	84,360			単-14号	
標識柱 (12)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.35m 5基以上	基	1	42,180	42,180			単-15号	
標識柱 (13)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.15m 5基以上	基	1	42,180	42,180			単-16号	
標識柱 (14)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.25m 5基以上	基	5	42,180	210,900			単-17号	

設計内訳書

工事名	寺田拡幅上り線標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
標識柱 (15)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.25m 5基以上	基	5	42,180	210,900					単-18号
標識柱 (16)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.25m 5基以上	基	4	42,180	168,720					単-19号
標識板	警戒標識(2)	枚	1	33,600	33,600					単-20号
標識板	警戒標識(3)	枚	2	33,600	67,200					単-21号
標識板	警戒標識(4)	枚	1	33,600	33,600					単-22号
標識板	警戒標識(5)	枚	2	33,600	67,200					単-23号
標識板	警戒標識(6)	枚	1	33,600	33,600					単-24号
標識板	警戒標識(7)	枚	1	33,600	33,600					単-25号
標識板	警戒標識(8)	枚	1	33,600	33,600					単-26号
標識板	規制標識(1)	枚	2	27,600	55,200					単-27号
標識板	規制標識(2)	枚	4	27,600	110,400					単-28号
標識板	規制標識(3)	枚	11	27,600	303,600					単-29号

設計内訳書

工事名	寺田拡幅上り線標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	規制標識(4)	枚	4	19,400	77,600			単-30号	
標識板	規制標識(5)	枚	1	27,600	27,600			単-31号	
標識板	規制標識(6)	枚	13	6,650	86,450			単-32号	
標識板	規制標識(7)	枚	5	27,600	138,000			単-33号	
標識板	規制標識(8)	枚	4	27,600	110,400			単-34号	
標識板	規制標識(9)	枚	4	27,600	110,400			単-35号	
標識板	規制標識(10)	枚	3	19,400	58,200			単-36号	
標識板	規制標識(11)	枚	1	27,600	27,600			単-37号	
標識板	規制標識(12)	枚	9	27,600	248,400			単-38号	
標識板	規制標識(13)	枚	1	27,600	27,600			単-39号	
標識板	規制標識(15)	枚	2	6,650	13,300			単-40号	
標識板	規制標識(18)	枚	1	6,840	6,840			単-41号	

設計内訳書

工事名	寺田拡幅上り線標識設置工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	規制標識(20)	枚	2	10,000	20,000			単-42号	
大型標識工		式	1		3,694,190				
片持標識柱 (1)	F型(流用品)	基	1	26,600	26,600			単-43号	
片持標識柱 (2)	F型	基	1	1,202,000	1,202,000			単-44号	
片持標識柱 (3)	F型	基	1	1,215,000	1,215,000			単-45号	
標識板	案内標識(1)(流用品) 2.0m2以上	枚	1	26,290	26,290			単-46号	
標識板	案内標識(2) 2.0m2以上	枚	1	577,500	577,500			単-47号	
標識板	案内標識(3) 2.0m2以上	枚	1	646,800	646,800			単-48号	
構造物撤去工		式	1		133,362				
標識撤去工		式	1		46,160				
標識撤去	既設F型柱 案内標識(1)) 2.0m2以上	基	1	46,160	46,160			単-49号	
構造物取壊し工		式	1		78,737				

設計内訳書

工事名	寺田拡幅上り線標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	68	535.4	36,407			単-50号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm以下	m2	30	1,411	42,330			単-51号	
運搬処理工		式	1		8,465				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	1	5,410	5,410			単-52号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	1	3,055	3,055			単-53号	
仮設工		式	1		119,600				
交通管理工		式	1		119,600				
交通誘導警備員		人日	10	11,960	119,600			単-54号	
直接工事費		式	1		7,653,309				
共通仮設費		式	1		847,750				
共通仮設費		式	1		144,750				
技術管理費		式	1		50,750				

設計内訳書

工事名	寺田拡幅上り線標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-55号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		94,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		703,000				
純工事費		式	1		8,501,059				
現場管理費		式	1		2,192,000				
工事原価		式	1		10,693,059				
一般管理費等		式	1		2,236,941				
工事価格		式	1		12,930,000				
消費税相当額		式	1		1,293,000				
工事費計		式	1		14,223,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	799.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	799.1	799.1			
計						799.1			
単価						799.1		円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	フィルター層	フィルター材 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	824
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m2	1	824	824			
計						824			
単価						824		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	下層路盤(歩道部)	再生クランッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	723.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クランッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	723.6	723.6		
計						723.6		
単価						723.6	円/m2	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	表層	開粒度アスファルト混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	1,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m未満 40mm 開粒度アスコン (13)	m 2	1	1,954	1,954		
計						1,954		
単価						1,954	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	標識柱 (1)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.6m 5基以上	単位	基	数量	1	単価 42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130	
計						42,180	
単価						42,180	円/基

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	標識柱 (2)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.6m 5基以上	単位	基	数量	1	単価 42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130	
計						42,180	
単価						42,180	円/基

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	標識柱 (3)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.45m 5基以上	単位	基	数量	1	単価	42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130		
計						42,180		
単価						42,180	円/基	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	標識柱 (4)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.45m 5基以上	単位	基	数量	1	単価	42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130		
計						42,180		
単価						42,180	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	標識柱 (5)	単柱式 径89.1 柱長さ 5.3m 5基以上	単位	基	数量	1	単価	58,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	55,330	55,330			
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130			
計					58,460			
単価					58,460	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	標識柱 (6)	単柱式 径89.1 柱長さ 4.55m 5基以上	単位	基	数量	1	単価	78,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	55,330	55,330		
	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有(加算) 3段数	基	1	20,250	20,250		
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130		
	計					78,710		
	単価					78,710	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	標識柱 (7)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.2m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
							42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130	
計						42,180	
単価						42,180	円/基

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	標識柱 (8)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
							42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130	
計						42,180	
単価						42,180	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	標識柱 (9)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.0m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
							42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130	
計						42,180	
単価						42,180	円/基

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	標識柱 (11)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.1m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
							42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130	
計						42,180	
単価						42,180	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	標識柱 (12)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.35m 5基以上	単位	基	数量	1	単価 42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130	
計						42,180	
単価						42,180	円/基

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	標識柱 (13)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.15m 5基以上	単位	基	数量	1	単価 42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130	
計						42,180	
単価						42,180	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	標識柱 (14)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.25m 5基以上	単位	基	数量	1	単価 42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130	
計						42,180	
単価						42,180	円/基

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	標識柱 (15)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.25m 5基以上	単位	基	数量	1	単価 42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130	
計						42,180	
単価						42,180	円/基

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	標識柱 (16)	单柱式 径76.3 柱長さ 4.25m 5基以上	単位	基	数量	金額	単価	42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		单柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	39,050	39,050		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 無 無	基	1	3,130	3,130		
計						42,180		
単価						42,180	円/基	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	標識板	警戒標識(2)	単位	枚	数量	金額	単価	33,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板(警戒標識)		◇720×720 カブセルソス®型 裏面塗装 金具含む	枚	1	33,600	33,600		
計						33,600		
単価						33,600	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	標識板	警戒標識(3)	単位	枚	数量	金額	単価	33,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板(警戒標識)		◇720×720 カブセルソス [®] 型 裏面塗装 金具含む	枚	1	33,600	33,600		
計						33,600		
単価						33,600	円/枚	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	標識板	警戒標識(4)	単位	枚	数量	金額	単価	33,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板(警戒標識)		◇720×720 カブセルソス [®] 型 裏面塗装 金具含む	枚	1	33,600	33,600		
計						33,600		
単価						33,600	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	標識板	警戒標識(5)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(警戒標識)	◇720×720 カブセルソス [®] 型 裏面塗装 金具含む	枚	1	33,600	33,600		
	計					33,600		
	単価					33,600	円/枚	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	標識板	警戒標識(6)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(警戒標識)	◇720×720 カブセルソス [®] 型 裏面塗装 金具含む	枚	1	33,600	33,600		
	計					33,600		
	単価					33,600	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	標識板	警戒標識(7)	単位	枚	数量	1	単価	33,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板(警戒標識)		◇720×720 カブセルソス [®] 型 裏面塗装 金具含む	枚	1	33,600	33,600		
計						33,600		
単価						33,600	円/枚	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	標識板	警戒標識(8)	単位	枚	数量	1	単価	33,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板(警戒標識)		◇720×720 カブセルソス [®] 型 裏面塗装 金具含む	枚	1	33,600	33,600		
計						33,600		
単価						33,600	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	標識板	規制標識(1)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(規制標識)	φ600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	27,600	27,600		
	計					27,600		
	単価					27,600	円/枚	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	標識板	規制標識(2)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(規制標識)	φ600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	27,600	27,600		
	計					27,600		
	単価					27,600	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	標識板	規制標識(3)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(規制標識)	φ600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	27,600	27,600		
	計					27,600		
	単価					27,600	円/枚	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	標識板	規制標識(4)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(規制標識)	350×600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	19,400	19,400		
	計					19,400		
	単価					19,400	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	標識板	規制標識(5)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(規制標識)	φ600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	27,600	27,600		
	計					27,600		
	単価					27,600	円/枚	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	標識板	規制標識(6)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(規制標識)	φ400 カブセルレンズ型(1.0倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	6,650	6,650		
	計					6,650		
	単価					6,650	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	標識板	規制標識(7)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(規制標識)	φ600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	27,600	27,600		
	計					27,600		
	単価					27,600	円/枚	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	標識板	規制標識(8)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(規制標識)	φ600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	27,600	27,600		
	計					27,600		
	単価					27,600	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	標識板	規制標識(9)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(規制標識)	φ600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	27,600	27,600		
	計					27,600		
	単価					27,600	円/枚	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	標識板	規制標識(10)	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路標識板(規制標識)	350×600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	19,400	19,400		
	計					19,400		
	単価					19,400	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	標識板	規制標識(11)	単位	枚	数量	金額	単価	27,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板(規制標識)		φ600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	27,600	27,600		
計						27,600		
単価						27,600	円/枚	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	標識板	規制標識(12)	単位	枚	数量	金額	単価	27,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板(規制標識)		φ600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	27,600	27,600		
計						27,600		
単価						27,600	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	標識板	規制標識(13)	単位	枚	数量		単価	27,600
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板(規制標識)		φ600 カブセルレンズ型(1.5倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	27,600	27,600		
計						27,600		
単価						27,600	円/枚	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	標識板	規制標識(15)	単位	枚	数量		単価	6,650
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板(規制標識)		φ400 カブセルレンズ型(1.0倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	6,650	6,650		
計						6,650		
単価						6,650	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	標識板	規制標識(18)	単位	枚	数量	金額	単価	6,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板(規制標識)		220×600 カブセルレンズ型(1.0倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	6,840	6,840		
計						6,840		
単価						6,840	円/枚	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	標識板	規制標識(20)	単位	枚	数量	金額	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識板(規制標識)		320×600 カブセルレンズ型(1.0倍) 裏面塗装 金具含む	枚	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	片持標識柱 (1)	F型(流用品)	単位	基	数量		1	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	26,600	26,600			
計						26,600			
単価						26,600	円/基		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	片持標識柱 (2)	F型	単位	基	数量		1	単価	1,202,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 873kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,202,000	1,202,000			
計						1,202,000			
単価						1,202,000	円/基		

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	片持標識柱 (3)	F型	単位	基	数量	1	単価	1,215,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 889kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,215,000	1,215,000		
計						1,215,000		
単価						1,215,000	円/基	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	標識板	案内標識(1)(流用品) 2.0m2以上	単位	枚	数量	10	単価	26,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無	m ²	37.8	6,955	262,899		
計						262,899		
単価						26,290	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	標識板	案内標識(2) 2.0m2以上	単位	枚	数量		単価
						10	577,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2以上 無 無 有	m 2	70	82,500	5,775,000	
計						5,775,000	
単価						577,500	円/枚

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	標識板	案内標識(3) 2.0m2以上	単位	枚	数量		単価
						10	646,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2以上 無 無 有	m 2	78.4	82,500	6,468,000	
計						6,468,000	
単価						646,800	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	標識撤去	既設F型柱 案内標識(1) 2.0m2以上	単位	基	数量		単価
					10		46,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去(片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 1基 無 無	基	10	29,400	294,000	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2未満 無 無	m ²	37.8	4,433	167,567.4	
計						461,567.4	
単価						46,160	円/基

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価
					1		535.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	535.4	535.4	
計						535.4	
単価						535.4	円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,411	1,411		
計						1,411		
単価						1,411	円/m2	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,410	5,410		
計						5,410		
単価						5,410	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	11,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,600	14,600		
交通誘導警備員B			人日	9	11,660	104,940		
計						119,540		
単価						11,960	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			
計					50,750			
単価					50,750	円/工事		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価 39,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	39,050	39,050	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						39,050	
単価						39,050	円/基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価 3,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	3,130	3,130	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,130	
単価						3,130	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有(加算) 3段数	単位	基	数量	1	単価	20,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
添架式標識板取付金具設置	照明柱 既設標識柱 金具含 材工共	基	1	11,100	11,100			
道路標識設置工 加算額	取付金具材料	段	3	3,050	9,150			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					20,250			
単価					20,250	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	26,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	26,600	26,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					26,600			
単価					26,600	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 873kg/基 3基以上 無 無	基			1	1,202,000
道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.87	1,350,000	1,174,500	
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	26,600	26,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		900	
計					1,202,000	
単価					1,202,000	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 889kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,215,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.88	1,350,000	1,188,000			
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	26,600	26,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		400			
計					1,215,000			
単価					1,215,000	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無	m ²	1	6,955	6,955	6,955
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2 m 2 以上 設置手間	m ²	1	6,955	6,955	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,955	
単価					6,955	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	82,500
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ2m2以上 金具含 材工共	単位	m 2	数量	1	72,000
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	単位	m 2	数量	1	10,500
諸雑費（まるめ）		式		数量	1	0
計					82,500	
単価					82,500	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去 (片持式・門型式)	片持式 400kg以上/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	29,400
標識柱撤去 (片持式)	400kg以上	基	1	29,400	29,400	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					29,400	
単価					29,400	円/基

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m2	数量	1	4,433
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上	m2	1	4,433	4,433	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					4,433	
単価					4,433	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	3,055	305,500			
計					305,500			
単価					3,055	円/m ³		

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	単価	金額	単価	14,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	14,595	14,595			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					14,600			
単価					14,600	円/人日		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		11,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					11,660		
単価					11,660	円／人日	

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本 ^テ - ^タ 作成費		単位	工事	数量		単価
					1		50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	